

**Apeduct magistral de apa de la punctul de
racordate din or.Ialoveni spre satele
Sociteni, Danceni, Suruceni, Nimoreni,
Malcoci etapa N4/23-SP.SU. Lucrari de
constructie a statiei de pompare**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari de constructie a statiei de pompare

Valoarea de deviz 4 320 601,99 Lei

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	16,200	129,41 65,73	2 096,43 1 064,86
2	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (d=14AIII)	kg	247,560	22,38 2,02	5 539,87 499,60
3	RpCD02A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere (d=10AIII)	kg	8,880	22,38 2,02	198,72 17,92
4	RpCB02D1	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C15	m3	9,000	1 585,59 480,88	14 270,34 4 327,96
5	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a	buc	1,000	6 830,07	6 830,07

1	2	3	4	5	6	7
		piselor de legatura, din otel, la pozitie, Cot otel sudabil PN25 d 300mm			303,87	303,87
6	AcA31C	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa sudabila PN25 d 300 mm	buc	3,000	4 959,87 277,92	14 879,61 833,76
7	AcA31D	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa sudabila PN25 d 500 mm	buc	2,000	6 582,40 405,35	13 164,80 810,70
8	AcA31C	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa oarba PN25 d 300 mm	buc	2,000	5 805,12 277,92	11 610,24 555,84
9	AcA31D	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Flansa oarba PN25 d 500 mm	buc	1,000	9 564,08 405,35	9 564,08 405,35
10	AcA23C	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 250-400 mm	buc	1,000	5 173,53 128,01	5 173,53 128,01
11	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Capat flansa PE100 D 400mm	buc	1,000	13 970,69 69,19	13 970,69 69,19
12	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: Manometru.	buc	4,000	143,94 23,07	575,78 92,26
13	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Reductie FE-FI/2"x3/8"	buc	4,000	313,73 20,18	1 254,92 80,72
14	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa FE	buc	4,000	106,70 20,18	426,80 80,72

1	2	3	4	5	6	7
		d1/2"				
15	IA18J	Armături fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armături FI-FI 1/2"	buc	4,000	221,86 31,71	887,43 126,85
16	AcA26C	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Cot cu flanse din fonta PN25 d300	buc	2,000	17 679,62 147,03	35 359,24 294,07
17	AcA26D	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Reductie cu flanse din fonta PN25 d500/300 mm	buc	2,000	35 346,60 192,01	70 693,19 384,02
18	AcA26C	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Reductie cu flanse din fonta PN25 d400x300mm	buc	1,000	26 547,62 147,03	26 547,62 147,03
19	AcA26C	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Reductie cu flanse din fonta PN25 d300x200mm	buc	2,000	13 099,62 147,03	26 199,24 294,07
20	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Piesa prelungire cu flanse din fonta d200mm l=0,6m	buc	1,000	16 544,26 106,67	16 544,26 106,67
21	AcA26B	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Piesa prelungire cu flanse din fonta d200mm l=0,4m	buc	1,000	15 194,26 106,67	15 194,26 106,67
22	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, Reductie din otel sudabil PN25 d400/300mm	buc	1,000	6 110,97 303,87	6 110,97 303,87
23	AcA04D	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, d325x6,0 mm	m	5,400	2 590,54 115,90	13 988,92 625,84
24	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje	m2	5,500	130,56	718,08

1	2	3	4	5	6	7
		tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)			79,57	437,64
		<i>Total</i>	Lei			311 799,09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 903,40
		<i>Transport materiale</i>	4 %			11 844,71
		<i>Total</i>				326 547,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			26 123,78
		<i>Total</i>				352 670,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			10 580,12
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				363 251,10 12 097,49
		2. Lucrari de montare				
25	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, Contor apa rece d200mm	buc	1,000	152,10 141,27	152,10 141,27
26	AcB01D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, Vana cu flansa d400mm	buc	4,000	239,24 95,14	956,97 380,56
27	AcB01D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, Clapeta de sens PN25 d300mm	buc	1,000	239,24 95,14	239,24 95,14
28	AcB01D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, Filtru otel tip Y cu flansa PN25	buc	1,000	239,24 95,14	239,24 95,14
		<i>Total</i>	Lei			1 587,55
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			170,91
		<i>Transport materiale</i>	4 %			0,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				1 758,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			56,97
		<i>Total</i>				1 815,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			54,48
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 870,37 712,11
		3. Utilaj				
29		Contor apa rece d200mm cu modul de transmitere a datelor la distanta	buc	1,000	80 500,00 0,00	80 500,00 0,00
30		Vana cu sertar si flanse PN25 d300mm	buc	4,000	20 093,00 0,00	80 372,00 0,00
31		Filtru tip Y cu flanse PN25 d300mm	buc	1,000	28 080,00 0,00	28 080,00 0,00
32		Clapeta de sens PN25 d300mm	buc	1,000	61 680,00 0,00	61 680,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			250 632,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			3 007,58
		Total Utilaj Inclusiv salariu				253 639,58
		4. Statia de pompare or.Ialoveni.Utilaj				
		4.1. Grup de pompare cu 6 pompe (Pompa CRH 120-7)				
33		Grup de pompare cu 6 pompe (Pompa CRH 120-7)	set	1,000	2 882 584,00 0,00	2 882 584,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 882 584,00
		Total Grup de pompare cu 6 pompe (Pompa CRH 120-7) Inclusiv salariu				2 882 584,00
		4.2. Grup de pompare cu 6 pompe (Montare)				
34		Grup de pompare cu 6 pompe (montare)	buc	1,000	63 800,00 0,00	63 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			63 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Grup de pompare cu 6 pompe (Montare) Inklusiv salariu				63 800,00
		<i>Total</i>	Lei			2 946 384,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			35 356,61
		Total Statia de pompare or.Ialoveni.Utilaj Inklusiv salariu				2 981 740,61

		Total	Lei	3 600 501,66
		TVA	20 %	720 100,33
		Total deviz: Inklusiv salariu		4 320 601,99
				12 809,60

Intocmit

SRL "AM SISTEME"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)